
Utredning efter  
skolbrand 
Räddningstjänsten kommer att genom-
föra en kommunintern utredning efter 
branden i Garda skola.

– Flera av kommunens förvaltningar var 
engagerade i händelsen. Syftet med utred-
ningen är att kartlägga vad som fungerat 
bra och vad som behöver förbättras, säger 
räddningschef Dick Svennefelt.

Utredningen ska vara klar under hösten.

Högkvarteret avgör:
Räddningstjänsten vill 
öva på skjutfältet
Räddningstjänsten har lämnat in en begä-
ran om att få använda försvarets anlägg-
ningar på Tofta skjutfält för att bland 
annat öva rökdykning.

– Den övningsplast som vi har idag uppfyl-
ler inte miljökraven. Min förhoppning är att 
försvarets högkvarter så snabbt som möjligt 
ska fatta ett positivt beslut i frågan, säger för-
valtningschef Jan-Olof Henriksson.
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– Det är viktigt att vi gör vad vi kan för att 
bidra till en säker boendemiljö för både 
turister och uthyrare, säger Maria Lindvall 
vid Gotlands Resor, som tillsammans med 
räddningstjänsten tagit fram informations-
materialet.

Informationssatsningen är en frukt av 
förra årets brandskyddsvecka då rädd-

ningstjänsten arrangerade seminarier och 
frukostmöten för att öka säkerhetstänkan-
det bland dem som bedriver sommaruthyr-
ning. 

Min förhoppning är att fler uthyrare föl-
jer detta goda exempel, säger Anders Bus-
kas, chef för den förebyggande verksamhe-
ten vid räddningstjänsten.

Räddningstjänsten vill genomföra brand-
skyddsinventeringen av innerstaden i en 
snabbare takt än planerat och har därför 
ansökt om extrapengar. 

– Ju fortare vi blir klara med inventeringen 
desto bättra för brandsäkerheten i innersta-
den, säger Anders Buskas vid räddnings-
tjänsten.

Räddningstjänsten har ansökt om att få 
500 000 kronor från de omställningspengar 

som finns avsatta för världsarvet. Pengarna 
kommer att användas till att projektanställa 
ytterligare en brandman som ska jobba 
med inventeringen.

– Om vi får de medel som vi ansökt om 
kommer vi förhoppningsvis att kunna bli 
klara redan under 2010, vilket innebär att vi 
kortar inventeringen med cirka ett år, säger 
Anders Buskas.

Projektet finansieras till stora delar av 
Länsförsäkringar Gotland.

Turister informeras om  
brandsäkerhet

För att öka säkerheten under turistsäsongen kommer Gotlands 
Resor i sommar att informera alla sina kunder om brandsäkerhet. 
Totalt handlar det om cirka 25 000 turister och 280 hyresvärdar 
som kommer att få veta mer om brandvarnare, brandsläckare, 
regler för grillning och vad man ska göra vid en brand.

Snabbare inventering av innerstaden 

RT-Info publiceras på www.gotland.se/rt samt på insidan.gotland.se 
den första vardagen i varje månad.

Deltidsanställda får tillsvidare bladet hemskickat i brevlådan. Du 
är alltid välkommen att höra av dig med synpunkter, tips och idéer. 
Nästa nummer kommer tisdagen den 1 september.

Hanteringen av skolbranden ska internutredas.



Hyr höjdfordon
Räddningstjänsten kommer att hyra ett höjdfordon från Söder-
törns räddningstjänstförbund för att klara den akuta situation 
som uppstod i samband med att räddningstjänstens gamla 
höjdfordon belades med nyttjandeförbud.

– Det här är en bra lösning på ett svårt problem. Det nya fordonet 
ska köras hit i början av juni och vi har fått löfte om att hyra det 
fram till dess att vi hittar en mer permanent lösning. Leveransti-
den för ett nytt höjdfordon är minst två år, berättar räddningschef 
Dick Svennfelt.

Nya rutiner för studiebesök
Sedan den första juni är det Lars Bäckman som ansvarar för alla 
studiebesök vid räddningstjänsten. Den som vill boka studiebe-
sök ska ringa 0498–26 32 25

Jobbar för säker Almedalsvecka
Under Almedalsveckan ökar trycket på det gotländska samhäl-
let. Under vintern har räddningstjänsten därför stöttat den 
arbetsgrupp som arbetar med att ta fram en riskanalys för 
arrangemanget.

– Riskanalysen ska ligga till grund för det fortsatta arbetet med att 
öka säkerheten under veckan. Förhoppningsvis ska vi även hinna 
med att ta fram handlingsplaner för hur kommunens verksamhe-
ter ska agera vid olika typer av händelser, säger Anders Buskas. 

På räddningstjänsten kommer man att höja beredskapen under 
veckan. Dessutom finns planer på att en brandstyrka ska stationeras 
i Almedalen under vissa evenemang. 

Personalnytt:
Här är heltidsbrandmännen  
som räddar rökdykningen
Rekryteringen av heltidsbrandmän för att rädda rökdykarorganisa-
tionen på norra Gotland är nu så gott som avslutad. Följande perso-
ner har erbjudits projektanställning som heltidsbrandmän: Ulf 
Norell, Thomas Persson, Magnus Johansson, Jeroen Hartings.

– Det känns bra att vi nu kunnat rädda rökdykningen på norra 
ön under ett tag framöver, säger räddningschef Dick Svennefelt. 
De nya brandmännen börjar sin anställning den 1 september.

Nu är det klart:
Ny säsong av SOS Gute
Det blir en andra säsong av SOS Gute – det står klart sedan rädd-
ningstjänsten och produktionsbolaget nu skrivit kontrakt för 
ytterligare en säsong. Inspelningarna kommer att genomföras 
under sommaren.

Fortfarande oklart om ny förvaltning
Det är fortfarande mycket som är oklart när det gäller planerna på 
en ny samhällsbyggarorganisation. Den politiska ledningen har 
fattat ett inriktningsbeslut som pekar mot att det på sikt ska bildas 
en enda stor förvaltning med tre nämnder. 

– En fördjupad utredning pågår och skall presenteras för kom-
munstyrelsens arbetsutskott i mitten av juni. Det kan eventuellt 
bli någon slags övergångslösning där man under en period bildar 
två förvaltningar av dagens fyra, säger Jan-Olof Henriksson, tf 
förvaltningschef.
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Till sist vill vi be att få tillönska er alla en riktigt skön sommar! 
Nästa nummer av RT-info kommer ut i september.

Deltidsbrandmän 
övades i sjöräddning 
I mitten av maj deltog tre brandmän från deltidstationen i Slite 
i en sjöräddningsövning.

Räddningstjänstens båt, Kolja Star, fick i tidvis hårt väder bistå i 
arbetet med att söka efter två försvunna segelbåtar strax öster om 
Gotland.

– Vi är mycket nöjda med övningen, berättar Roger Norman, 
förman vid stationen i Slite.

I övningen som arrangerades av Sjöfartsverket deltog sjövärns-
kåren, sjöräddningssällskapet, försvaret och kustbevakningen.

Högre beredskap under Almedalsveckan.


